
Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o.
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 00066001 ; DIČ: CZ00066001

Zhotovitel: Metrostav a.s.

Koželužská 2450/4, Praha 8, 180 00
IČ: 00014915; DIČ: CZ00014915

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

Krycí list ZBV

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:
Číslo ZBV:

II-105 Jílové, Kabáty, opěrná zeď

5
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

101
II-105 Jílové, Kabáty, opěrná zeď
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 101 - Silnice II/105

Rekapitulace ZBV č. 6 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5 a 6
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

5.1 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

5.2 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

5.4 0,00 0,00 0,00

5.3 -280 580,03 397 843,88 117 263,85
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

Údaje v Kč bez DPH:

Suma ZBV   

č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

5.5 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

ZBV - krycí list Číslo paré:

5 -280 580,03 397 843,88 117 263,85

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek. 



II-105 Jílové, Kabáty, opěrná zeď

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1

2. Změnový list 2 počet listů 2

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 3

4. Rozpis ocenění Změn položek ZBV 5 1 počet listů
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů
7. Rozpis ocenění SO celkem 5 počet listů
   Další doklady dle přehledu dokladů 4 počet listů

 

Iniciátor změny: Zhotovitel

Výše popsané změny byly nepředvídatelné.
 Změny jsou podle § 5, odst. 1, písmeno c) resp. § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 15.9.2023) 
upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. 
Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. změna 
nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6 je změnou nepředvídanou.

Objednatel

Zhotovitel

Stavební dozor

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
II-105 Jílové, Kabáty, opěrná zeď
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:
Číslo ZBV:

5Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
101

SO 101 - Silnice II/105
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 10.11.2021 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Praha 8, 180 00

Popis Změny:

Z důvodů rozšíření výkopu přes celou vozovku viz ZBV 3 a 4 bylo nutné upravit výměry vozovkového souvrství a byla odpočítána vozovková výztužná 
geomřížovina. Dále byly odpočítány vysprávky vozovky.

Přílohy Změnového listu: Příjemce



Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum       

-280 580,03 397 843,88 117 263,85

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Projektant (autorský dozor) Ing. Petr Peštál

TDI Petr Takáč

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají
práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu
nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel Ing. Jan Fidler, DiS

Zhotovitel Ing. Lukáš Enderst, MBA

Technická pomoc Objednatele: jméno Ing. Lubomír Smetana datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Ing. Petr Svoboda

Zaměstnanec KSÚS SK odpovědný za cenové
projednání změny:                                        Ing. Jaroslava Jurková

Zástupce Objednatele:           Karel Motal

Supervize



Název Stavby:
II-105 Jílové, Kabáty, opěrná zeď 5

II-105 Jílové, Kabáty, opěrná zeď

Číslo a název podobjektu/rozpočtu: SO 101 - Silnice II/105

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

3 547 134,58

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 
Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 11 544 185,00 7 997 050,42

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=(10/1)*100

stavební/montážní práce -280 580,03 397 843,88 397 843,88 11,22%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=(15/1)*100

stavební/montážní práce -280 580,03 3 664 398,43 117 263,85 3,31%

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro celou ZBV číslo: 5

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

7 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 388,00 714,00 326,000 29,85 11 581,80 9 731,10 21 312,90 9 731,10 119,02%

8 56143 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TL. DO 150MM M2 388,00 714,00 326,000 388,09 150 578,92 126 517,34 277 096,26 126 517,34 119,02%

10 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM M2 388,00 714,00 326,000 256,73 99 611,24 83 693,98 183 305,22 83 693,98 119,02%

12 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 1 102,00 1 428,00 326,000 17,91 19 736,82 5 838,66 25 575,48 5 838,66 338,04%

14 57476 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY S TKANINOU M2 714,00 0,00 -714,000 197,03 140 679,42 -140 679,420 0,00 -140 679,42 -100,00%

17 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM M2 388,00 714,00 326,000 527,80 204 786,40 172 062,80 376 849,20 172 062,80 119,02%

18 57791E VÝSPRAVA VÝTLUKŮ SMĚSÍ ACP (HMOTNOST) T 16,30 0,00 -16,300 5 373,52 87 588,38 -87 588,376 0,00 -87 588,38 -100,00%

19 577A2 VÝSPRAVA TRHLIN ASFALTOVOU ZÁLIVKOU MODIFIK M 326,00 0,00 -326,000 113,44 36 981,44 -36 981,440 0,00 -36 981,44 -100,00%

27 915221 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A M2 29,00 0,00 -29,000 435,85 12 639,65 -12 639,650 0,00 -12 639,65 -100,00%

32 93818 OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM M2 1 126,00 0,00 -1 126,000 2,39 2 691,14 -2 691,140 0,00 -2 691,14 -100,00%

Celkem   766 875,21 -  280 580,03   397 843,88   884 139,06   117 263,85 653,97%

Za Zhotovitele:  Metrostav a.s. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o.
Ing. Petr Svoboda Petr Takáč TDS

Datum:

Podpis: Podpis: 

Datum:

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem 
v      %

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Za Objednatele:

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v       

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč
Cena celkem ve 

Změně v Kč
Množství ve 

Změně
Poř. 

č. pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Skupina změn 3

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: II/105 Jílové, havárie, nestabilní svah ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

SO 101Číslo a název SO/PS:      SO 101 - Silnice II/105
Číslo a název rozpočtu: SO 101 - Silnice II/105



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:
1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  33 428 850,99 6=32+36 7 602 996,18 12=(1)*0,15 D4*0,15

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 41 148 553,77 7=(6/1)*100 22,74% 13=(39)/(1) 0,35%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 49 789 750,06 8=1*0,3 10 028 655,30 14=ABS(37)+(38) 116 706,60

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 123,09%

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 
14, odst. (5), písm. b) -17,48%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 

absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18
19=

23+26+29+33+37

20=

24+27+30+34+38
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

20-14 II/105 Kabáty, opěrná zeď, II/105 Jílové, havárie, nestabilní svah - 5 842 571,29  13 562 274,07  7 719 702,78    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 - 5 842 571,29  13 445 567,47 7 602 996,18  19 288 138,76    0,00    0,00 0,00    0,00    0,00   116 706,60 116 706,60

SO 201 1 Varianta stěny (mikropiloty) svah 1. - 1 194 935,46  3 382 473,83  2 187 538,37 - 1 194 935,46  3 353 289,83 2 158 354,36 4 548 225,29   29 184,00 29 184,00

SO 202 2 Varianta stěny (mikropiloty) svah 2 - 3 106 107,78  6 847 310,17  3 741 202,39 - 3 106 107,78  6 759 787,57 3 653 679,80 9 865 895,35   87 522,60 87 522,60

SO 251 3 Změna výkopu -  880 286,42  2 131 576,15  1 251 289,73 -  880 286,42  2 131 576,15 1 251 289,73 3 011 862,57

SO 252 4 Změna výkopu -  380 661,60   803 070,04   422 408,44 -  380 661,60   803 070,04 422 408,44 1 183 731,64

SO 101 5 Změna vozovky -  280 580,03   397 843,88   117 263,85 -  280 580,03   397 843,88 117 263,85 678 423,91

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 
134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 
134/2016 Sb.)

Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)
Změny de minimis 

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky  (dle §222 
odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 Hodnota skupiny 5

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu v %

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

20-14 II/105 Kabáty, opěrná zeď, II/105 Jílové, havárie, nestabilní svah
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 
Limit 

Stránka 6 z 10



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název stavby:

Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

4

1

1

1

1

4

Přehled dalších dokladů

5

II/105 Jílové, havárie, nestabilní svah

SO 101 - Silnice II/105

SO.101

Počet listů celkem

Doklad počet listů

Přílohy 
1 Oznámení

2 Pokyn

3 Vyjádření TDS
4 Vyjádření AD



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9 10 11 12 13 14

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 405,30 179,12 72 597,34 72 597,34 0,00 0,00%

zemina, kamen (podkladní vrstvy)
dle pol. 113328: 193,0*2,1=405,30 [A]

2 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) T 229,40 3 343,53 767 005,78 767 005,78 0,00 0,00%

dle pol. 113728: 99,74*2,3=229,40 [A] 0,00 0,00

3 113328
ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM M3 193,00 477,65 92 186,45 92 186,45 0,00 0,00%

vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic 
zhotovitele, vzdálenost uvedena orientačně

4 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 75,28 1 015,00 76 409,20 76 409,20 0,00 0,00%

vč. odvozu a uskladnění dle dispozic zhotovitele 
POZN.: Povinný odkup frézované zhotovitelem! 
Materiál není odpadem!

5 113728 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM M3 99,74 1 015,00 101 236,10 101 236,10 0,00 0,00%

vč. odvozu a uložení na skládku nebezpečného odpadu dle dispozic zhotovitele, 
vzdálenost uvedena orientačně 
zatřídění ZAS T3/T4

6 113766 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 800MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 129,00 65,68 8 472,72 8 472,72 0,00 0,00%

7 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 388,00 714,00 326,000 29,85 11 581,80 9 731,10 21 312,90 9 731,10 84,02%

ZBV 5, SO 101- Silnice  II/105

326 m2*29,85

cena dle SoD

8 56143 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TL. DO 150MM M2 388,00 714,00 326,000 388,09 150 578,92 126 517,34 277 096,26 126 517,34 84,02%

SC C3/4 ; tl. 150mm

ZBV 5, SO 101- Silnice  II/105

326 m2*388,09

cena dle SoD

9 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 10,00 244,79 2 447,90 2 447,90 0,00 0,00%

doplnění / náhrada podkladní vrstvy ŠD tl. 150mm
10 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM M2 388,00 714,00 326,000 256,73 99 611,24 83 693,98 183 305,22 83 693,98 84,02%

ŠD fr. 0/63 ; tl. 220mm

ZBV 5, SO 101- Silnice  II/105

326,00m2*256,73

cena dle SoD

11 56933 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 13,00 179,12 2 328,56 2 328,56 0,00 0,00%

ŠD 0/32 ; tl. 150mm

12 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 1 102,00 1 428,00 326,000 17,91 19 736,82 5 838,66 25 575,48 5 838,66 29,58%

PS-E ; 0,3 kg/m2 (v množství zbytkového pojiva)
ZBV 5, SO 101- Silnice  II/105

326 m2*17,91

cena dle SoD

13 572223.R SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,5KG/M2 M2 714,00 42,99 30 694,86 30 694,86 0,00 0,00%

PS-E ; 1,2 kg/m2 (v množství zbytkového pojiva)
14 57476 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY S TKANINOU M2 714,00 0,00 -714,000 197,03 140 679,42 -140 679,420 0,00 -140 679,42 -100,00%

Kompozit dvouosé geomříže a textilie pro vyztužování asf. povrchů s min. tahovou 
pevností 70/70 kN (vč. přesahů)

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 
Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve 

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem 
v      Kč

Podíl cen celkem v      
%

Cena za m.j. v          

Kč

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: II/105 Jílové, havárie, nestabilní svah ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101 - Silnice II/105 SO 101

Číslo a název rozpočtu: SO 101 - Silnice II/105 celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9 10 11 12 13 14

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 
Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve 

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem 
v      Kč

Podíl cen celkem v      
%

Cena za m.j. v          

Kč

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: II/105 Jílové, havárie, nestabilní svah ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101 - Silnice II/105 SO 101

Číslo a název rozpočtu: SO 101 - Silnice II/105 celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

ZBV 5, SO 101- Silnice  II/105

-714,00 m2*197,03

cena dle SoD

15 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2 714,00 512,28 365 767,92 365 767,92 0,00 0,00%

ACO 11+ ; tl. 40mm

16 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 714,00 489,59 349 567,26 349 567,26 0,00 0,00%

ACL 16+ ; tl. 60mm

17 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM M2 388,00 714,00 326,000 527,80 204 786,40 172 062,80 376 849,20 172 062,80 84,02%

ACP 16+ ; tl. 50mm

ZBV 5, SO 101- Silnice  II/105

326 m2* 527,80

cena dle SoD

18 57791E VÝSPRAVA VÝTLUKŮ SMĚSÍ ACP (HMOTNOST) T 16,30 0,00 -16,300 5 373,52 87 588,38 -87 588,376 0,00 -87 588,38 -100,00%

čerpáno v rozsahu dle skutečného stavu a dle pokynů objednatele!
ZBV 5, SO 101- Silnice  II/105

-16,300 t* 5373,52

cena dle SoD

19 577A2 VÝSPRAVA TRHLIN ASFALTOVOU ZÁLIVKOU MODIFIK M 326,00 0,00 -326,000 113,44 36 981,44 -36 981,440 0,00 -36 981,44 -100,00%

čerpáno v rozsahu dle skutečného stavu a dle pokynů objednatele!
ZBV 5, SO 101- Silnice  II/105

-326,000 m*113,44

cena dle SoD

20 587205 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC M2 10,00 555,26 5 552,60 5 552,60 0,00 0,00%

stávající dlažba DL 60mm, nové lože L 30mm

21 89712.R

VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ OSAZENÉ DO 
STÁVAJÍCÍ VOZOVKY KUS 3,00 20 299,98 60 899,94 60 899,94 0,00 0,00%

Uliční vpusti  kompletní, celoprefabrikované, betonové, typové s košem na bahno 
a nečistoty. Vpust je kryta mříží 500x500, třídy D400, osazení a dodávka, včetně 
napojení, vč. vyříznutí stávajícího krytu, výkopu pro osazení vpustí a kompletní 
zapravení vč. zálivek na hranách vozovky

22 9115C3

SVODIDLO OCEL MOSTNÍ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DEMONTÁŽ S 
PŘESUNEM M 98,50 411,97 40 579,05 40 579,05 0,00 0,00%

vč. likvidace na sběrném dvoře - výzisk náleží objednateli!
23 9117C1 SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ M 102,00 7 284,11 742 979,22 742 979,22 0,00 0,00%

se svislou výplní
24 912283 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - DEMONTÁŽ A ODVOZ KUS 1,00 177,92 177,92 177,92 0,00 0,00%

kovový sloupek 
vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic 
zhotovitele ; vč. poplatku za skládku - malé množství

25 91238

SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - NÁSTAVCE NA SVODIDLA VČETNĚ 
ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 7,00 311,66 2 181,62 2 181,62 0,00 0,00%

Zábradelní svodidlo 
příp. odrazky na svodidla, dle požadavku DI

26 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 29,00 140,91 4 086,39 4 086,39 0,00 0,00%

1. fáze VDZ (barva) vč. předznačení

27 915221
VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA M2 29,00 0,00 -29,000 435,85 12 639,65 -12 639,650 0,00 -12 639,65 -100,00%

2. fáze VDZ (plast stukturální nehlučný) po vyštěpení nového povrchu vozovky



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9 10 11 12 13 14

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 
Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve 

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem 
v      Kč

Podíl cen celkem v      
%

Cena za m.j. v          

Kč

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: II/105 Jílové, havárie, nestabilní svah ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 101 - Silnice II/105 SO 101

Číslo a název rozpočtu: SO 101 - Silnice II/105 celkem

Poř. 
č. pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

ZBV 5, SO 101- Silnice  II/105

-29,00 m2*435,85

cena dle SoD

28 917224
SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 15,00 462,12 6 931,80 6 931,80 0,00 0,00%

ABO 2-15 rozm. 150/250

29 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 129,00 122,99 15 865,71 15 865,71 0,00 0,00%

30 931326 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 800MM2 M 129 139,71 18 022,59 18 022,59 0,00 0,00%

31 935212
PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M 5,00 678,26 3 391,30 3 391,30 0,00 0,00%

žlabovky š. 0,6m
32 93818 OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM M2 1 126,00 0,00 -1 126,000 2,39 2 691,14 -2 691,140 0,00 -2 691,14 -100,00%

vč. likvidace odpadu
ZBV 5, SO 101- Silnice  II/105

-1126,00 m2*2,39

cena dle SoD

33 96687 VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH KUS 1,00 1 128,44 1 128,44 1 128,44 0,00 0,00%

vč. odvozu a uložení na recyklační středisko / trvalou skládku dle dispozic 
zhotovitele ; vč. poplatku za skládku - malé množství

34 97612 VYBOURÁNÍ DROBNÝCH PŘEDMĚTŮ KAMENNÝCH KUS 13,00 749,9 9 748,70 9 748,70 0,00 0,00%

vč. očištění, naložení a odvozu na sklad objednatele do 20km, s uložením 
POZN.: Pokud objednatel neprojeví zájem o tento výzisk stavby, patníky budou 
zlikvidovány / odvezeny a uloženy dle dispozic zhotovitele.

Celkem  3 547 134,57 -  280 580,03   397 843,88  3 664 398,43   117 263,86 3,31%



BUNG ■neTRg'STau

BUNG CZ s.r.o.
V Olšinách 2300/75
100 00 Praha 10
Stavební dozor
Kontakt:
Petr Takáč
Tel.:                 
Email                    

Metrostav a.s.
Koželužská 2450/4
180 00 Praha 8 - Libeň
(Zhotovitel)

Váš list, zn./ze dne Naše značka Vyřizuje
Ing. Jiří Pups
           

Praha/dne

Smlouva: ev.č. Obj. S-2407/00066001/2021, č. Zhot. 21053154 účinná od 11.10.2021
(dále jen Smlouva")

Stavba: „11-105 Jílové, Kabáty, opěrné zdi" (dále jen „Stavba")

SO: Celá stavba
Věc: Oznámení o nároku č.l

V rámci Výrobního výboru č.l bylo řešeno projekční řešení opěrných stěn v rámci RDS, kde
bylo konstatováno mj. pro SO201, 202: "Na základě statického posouzení přepočítat množství
rozdělovači výztuže na zdech v Jílovém, dále bude potřeba provést např: rozdělení úhlových zdí
na dilatační celky, doplnit hydroizolaci na vnitřní stranu zdi dle VL4-Mosty a navrhnout antikorozní
úpravu vystupujících prvků zdi.... "

Na základě výše uvedeného upozorňuje zhotovitel na skutečnost, že dopracování
projektové dokumentace bude mít vliv na konečnou cenu. Vyčíslení změn bude možné provést až
po vypracování kompletní dokumentace (nebo její části).

Zhotovitel v souladu s odstavcem 5.3 tímto vydává stavebnímu dozoru a objednateli
oznámení o vzniku předběžného Nároku na dodatečnou platbu při realizaci stavby.

Zhotovitel považuje tento svůj nárok za předběžný a bude nadále postupovat v souladu se
svými povinnostmi a požadavky objednatele.

Dále v souladu s odstavcem 5.10 zhotovitel informuje stavební dozor a objednatele o
nutnosti plné uzavírky silnice 11-105 v rámci realizace SO 251,252. O rozsahu a časovém dopadu
bude objednatelem svolána koordinační porada.

  Ing.              >

Na vědomí:
Přílohy:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace (Objednatel)

Metrostav a.s.
Korespondenční adresa: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 - Praha 8 Libeň Strana 1 z 1



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21  PRAHA 5, Zborovská 11
------------------------------------------------------------------------------------------------

Bank. spoj.                         Telefon:          
IČ: 00066001           E- mail:                    
DIČ: CZ00066001

Metrostav a.s.

Koželužská 2450/4
180 00  Praha 8 - Libeň

Vás dopis značky/ze dne                                                                Vyřizuje/telefon                                Praha

22.2.2022                                                                                   Motal /                                             7. 3. 2022

Věc: II/105 Jílové, Kabáty, opěrné zdi - oznámení o zjištěné skutečnosti č. 1

Dle oznámení zhotovitele stavby ze dne 22. 2. 2022 u akce „II/105 Jílové, Kabáty, opěrné zdi“, došlo
k následujícím nepředvídatelným změnám během přípravy realizace stavby, kdy po statickém
posouzení, bude potřeba pro SO201 a SO202 provést:

- rozděleni úhlových zdí na dilatační celky
- doplnit hydroizolaci na vnitřní stranu zdi dle VL4-Mosty

- navrhnout antikorozní úpravu vstupních prvků zdi
Dopracování projektové dokumentace bude mít vliv na konečnou cenu stavby. Vyčíslení změn bude
možné provést až po vypracování kompletní dokumentace (nebo její části).

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje jako správce a zároveň zástupce Středočeského
kraje jako vlastníka nemovitostí, tj. dotčené silnice II/105 a jako zadavatel výše zmíněné stavby tímto
souhlasí s provedením uvedených změn, vydává pokyn k realizaci díla dle navrženého řešení a

zároveň žádá zhotovitele o zpracování ZBV k této změně stavby a to v souladu se zákonem o
zadávání VŘ a příslušnou směrnicí KSÚS SK.

Přílohy : Oznámení zhotovitele ze dne 22.2.2022

Karel Motal

vedoucí TSÚ-oblast Kladno

     
     

                  
           
                 
                



Sídlo společnosti:
100 00 Praha 10 – Strašnice, V Olšinách 2300/75

Jednatelé:
Peter Pittner

Miroslav Blažek

Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze
oddíl C, vložka 113589
IČ: 274 54 576, DIČ: CZ 274 54 576
Certifikace dle ISO 9001:2015

                                                                  
I                                                          

BUNG CZ s. r. o.
V Olšinách 2300/75
100 00 Praha 10 - Strašnice
                       
                               
www.bung.cz
info@bung.cz

Věc: „II-105 Jílové, Kabáty, opěrná zeď“ – souhlasné vyjádření k ZBV č.5

ZBV 5 - SO 101 SILNICE II/105
Návrh rekonstrukce vozovky v rámci PDPS zahrnoval výměnu celé konstrukční vrstvy jízdního pruhu
vozovky, který přiléhá k navrhované opěrné zdi. V jízdním pruhu, přiléhajícímu k chodníku, byla uva-
žována pouze výměna obrusné a ložné vrstvy vozovky.

S ohledem na to, že nebylo možné zachovat průjezdný profil v jednom jízdním pruhu při navrženém
zajištění stavební jámy pažením, byl proveden výkop v celém rozsahu vozovky a vyměněna celá
konstrukční vrstva vozovky v obou jízdních pruzích za celkové uzavírky.

Zhotovitelem předložené ocenění položek ZBV č.5 má TDS jako přiměřené a v daném místě obvyklé
v hodnotách se sumární cenou položkového rozpočtu 117 263,85 Kč bez DPH.

Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1 písm. c), resp.podle
§ 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05.
2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných za-
kázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné
zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředsta-
vuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o změnu nepředvídanou.

TDS souhlasí předloženým návrhem ZBV č. 5

Toto souhlasné stanovisko nezbavuje zhotovitele povinnosti doložit cenu položek dle zásad pro pro-
cesování ZBV.

                
Petr Takáč
TDS

                                       
                          
       



H=1VI
3M Projekt s.r.o.

8. listopadu 228/1 a
169 00 Praha 6 - Břevnov

IČO 10898981

PROJEKT

METROSTAV a.s.
Koželužská 2450/4
180 00 Praha 8

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje

KABATOZRDS-002/23 Jeřábek

Místo a datum odeslání

Praha 3.8.2023

Věc: 11/105 KABÁTY, OPĚRNÁ ZEĎ

Za autorský dozor souhlasíme s ZL5, která je řešena v rámci SO 101 - Silnice 11/105.

Změna spočívá ve výměně celé konstrukční vrstvy vozovky z důvodu realizování výkopu na celou
šířku vozovky.

Převzal:

                    
                 

             



RPR_748_2022

ROZHODNUTÍ
akciové společnosti Metrostav a.s. 

provedené na zasedání představenstva společnosti 
dne 27. září 2022

Metrostav a.s., akciová společnost založená podle práva České republiky, se sídlem 
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, zapsaná u Městského soudu v Praze 
v oddílu B, vložka 758, IČ 00014915 (dále jen „společnost“), jednající svým 
představenstvem jako statutárním orgánem, přijalo na dnešním zasedání 
představenstva společnosti všemi hlasy přítomných členů toto usnesení:

1. Pověřuje, ekonomického náměstka divize 5 Metrostav a.s., Ing. Lukáše 
Endersta, MBA, nar. 3. dubna 1979, bytem Ukrajinská 2226, Kročehlavy, 272 01 
Kladno, dočasným řízením divize 5 společnosti v rozsahu stanoveném pro pozici 
ředitele divize Organizačním řádem Metrostav a.s. a Organizačním řádem divize 
5 Metrostav a.s. a to do obsazení pozice ředitele divize 5, případně do upravení 
Organizačního řádu Metrostav a.s., s účinností od 1. 10. 2022.

Ing. František^Kočí 

předsedapředstavenstva
Ing. Jaroslav Heran 
člen představenstva


		2023-11-27T13:40:32+0100
	Ing. Lubomír Smetana


		2023-11-27T15:32:57+0100
	Ing. Petr Peštál


		2023-11-28T13:32:10+0100
	Ing. Petr Svoboda


		2023-11-28T21:59:29+0100
	Ing. Lukáš Enderst, LL.M.


		2023-11-29T09:15:36+0100
	Petr Takáč


		2023-11-29T14:17:31+0100
	Ing. Jaroslava Jurková


		2023-11-29T14:46:47+0100
	Karel Motal




